Ker Ti je tedaj naložena še za angelje pretežka butara, hočemo pa tudi stanovitno moliti, oči in roke povzdigovati v nebesa, da naj Ti od onod nebeška modrost in moč prihaja; da Ti dolgo časa Bog ohrani življenje in zdravje, naj Ti naklonuje prijetne dneve, in dà viditi obilnega sadu Tvoje sétve.

Zdaj pa prečastitljivi naš Oče, nam po stari cerkveni navadi podaj svojo posvečeno roko in sprejmi naše poljubljeje kakor zastavo našega spoštovanja in pokoršine, ktero smo v Tvojih sprednikih tudi Tebi obljubili. Daj nam poslednjič tudi svoj blagoslov, da Bog v nas poterdi, kar smo zdaj prostovoljno obljubili v imenu Boga Očeta in Sina in sv. Duha Amen.

Latinski izvirnik pa se glasi tako-le:

Ave tandem nobis diu ac multum desiderate Angele pacis! Ave sapientissimo aequo ac felicissimo Augustissimi Imperatoris judicio electe Vir Dei, doctissime, integerrime, fama et opinione publica probatissime! Ave a Christi Vicario in terris confirmate et sacro Ecclesiae ritu, coelestis unguenti rore sanctificate Magne Sacerdos! Ave speciosae hujus ecclesiae, viduitatem suam jam aegre ferentis, Sponse peroptate! Ave Fidelium quingentorum et ultra millium Pater totidem non-minibus nobis acceptissime!

Capitulum cathedralē nec non almae hujus Dioecesis Clerus tum saecularis tum regularis festiva hac die solemnis Tui ingressus in ecclesiam Cathedralem Te consalutant magna et vere filiali cum fiducia ac devotione nec non sincero spiritus gaudio, reverentiae et obedientiae canouicæ nunquam temerandam vovendo religionem.

Obtemperantes enim, qua par est, veneratione et submissione institutionis Tuæ literis canonicis nec non literis Apostolicis ad venerabile Capitulum, ad Clerum et ad populum dioecesanum a Sanctissimo Domino Nostro Leone Pp. XIII. missis, quae modo perfectae sunt, Te plane agnoscimus Episcopum et Pastorem animarum nostrarum, qui disponente sic aeterna sapientia ad nos venisti, ut moneute Propheta destruas et evellas, aedifices et plantes (Jerem. 1, 10); ut destruas omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei (Il. Cor. 10, 5.) et Christi, et evellas omnem plantationem, quam non plantavit Pater in coelis (Math. 15, 13); ut domum Dei, ecclesiam Dei vivi, (I. Tim. 3, 15), in qua aedificanda desudaverunt piae memoriae antecessores Tui reverendi, Episcopi Labacenses, altius evehas, et super fundamentum, quod jam positum est, et quod est Christus Jesus (I. Cor. 3, 11), et super columnas ecclesiae apostolicas superaedifices argentum et aurum et lapides pretiosos (I. Cor. 3, 12); ut colas amplius vineam hanc electam (Jerem. 2, 20), quae tibi concredita est, quo ubiores afferat fructus spirituales, fructus pietatis, et justitiae et timoris Domini, fructus christianae caritatis, misericordiae ac benignitatis, castitatis et sanctae spei.

Maximopere ergo laetamur in adventu Tuo, Reverendissime Praesul! quia in tanta temporum acerbitate Te nobis a Deo missum esse credimus, ut solerter custodias gregem Tibi concreditum, ne veniant lupi, et rapiant et mactent oves; ut invigeles, ne quis nos seducat per philosophiam et inanem fallaciam secundum traditiones hominum, secundum elementa mundi et non secundum Christum (Coloss. 2, 8); ut custodias depositum fidei (1. Thim. 6, 20), et testimonium perhibeas (Joan. 15, 27) Christo et veritati (Joan. 5, 33) Evangelicæ; ut procures ovibus Tuis pabulum doctrinae sanae, illaque ducas ad fontem aquae vivae (Jerem. 2, 13); ut bonus pastor ponas animam pro ovibus tuis (Joan. 10, 11), et indefesse labores, donec occurramus omnes in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi. (Ephes. 4, 13).

Cum ergo, gratiosissime Praesul! tanta sit amplitudo et gravitas muneris Episcopalis, a divina providentia Tibi commissi, et cum tantum onus, vel angelicis humeris formidandum, pro nostra salute Tibi incumbat, nunquam cessabimus oculos nostros manusque

tollere ad montes, unde veniat auxilium Tibi (Ps. 120), et Deum Optimum Maximum suppliciter exorare, ut det Tibi sedium suarum assistricem sapientiam, et mittat eam de coelis sanctis suis et de sedibus magnitudinis suae, ut semper Tecum sit, et Tecum labore. (Sap. 9, 4, 10.) Imprimis vero solemni hoc momento, quo Dioecesis divinitus Tibi concreditae gubernacula capessis, divinam deprecamur bonitatem, ut ad perficiendam missionem Tuam Apostolicam vitam Tibi tribuat incolumem ac diuturnam et mansionem Tuam apud nos laeto operum Tuorum successu faciat perjucundam, et ut in segetis Tuae messe uberrima concedat Tibi justam laboris mercedem.

Nunc vero, Pater Reverendissime! digne nobis juxta veterem Ecclesiae ritum dexteram praebere Tuam, dispensandis benedictionibus et gratiis consecratam, excipiat haec oscula nostra fililia in tesseram reverentiae et obedientiae illius, quam in Tuorum antecessorum sinu Tibi quoque voveramus; imperti nobis demum et benedictionem Tuam, ut confirmet hoc Deus in nobis, quod modo libera voluntate spoondimus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

4. EpisCopVs LabaCensIs MIssIa VenIt, VIDIT
VICItqVe. *Iz neke družbe.*

Iz Ljubljane, 21. grudna 1884. — Danes, kakor je bilo napovedano, se je pri novi cerkvi veršila lepa slavnost, blagosavljanje novih zvonov. Dasiravno je na vso moč snežilo, se je vendar že pred desetimi mnogo vernega ljudstva v cerkvi in zunaj cerkve zbral, željno pričakovaje prihoda milostivega gospoda knezo-škofa.